Prot. n.0002947 del 08/05/2024,-~LI0R: SI000010 - Classif, X/1]

%ﬂ/?é ervalorio di %&0@ “%5@@’@ %ﬂd clla”

ﬁ)/////ﬂ %/ﬂ/f/ﬁ/fﬂ i ﬂ////// 49/////}/%////

Determinazione n. 68
Anno finanziario 2024
U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Dccisione a contrarre affidamento rinnovo servizi Web e attivazione posta elettronica certificata Aruba.

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 ¢ del
03.02.2004 ¢ approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D.
del 18.03.2004;
VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
amministrazionc nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
I’alta formazionc artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;
VISTO il D. L.gs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTO il bilancio di previsione 2024 approvato dal Consiglio di Amministrazione di questo conservatorio nella seduta del
27/12/2023 n. 43;
VISTA la necessita di procedere al rinnovo dei servizi forniti dalla societa Aruba SpA per ’anno 2024, al fine di garantire
le funzionalita decllo spazio web, del domino web e della posta elettronica certificata dell’Istituzione;
CONSIDERATO che il presente procedimento ¢ volto alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche sono di seguito
sintetizzate:

a) oggetto del contratto: rinnovo servizi web di Aruba;

b) finc del contratto: garantire la funzionalita dello spazio web del Conservatorio;

¢) importo del contratto: € 299,37 (+ iva di legge);

d) modalita di scelta del contracnte affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I’articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle prestazioni
inferiori alle soglic di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono con le seguenti
modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di piu
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esccuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione
appaltantc;

CONSIDERATO che I’Allegato 1.1 al decreto legislativo n. 36 del 2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
I’affidamento diretto come “I’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo
interpello di piti operatori economici, la scelta ¢ operata discrezionalmente dalla stazione appaltante nel rispetto dei criteri
qualitativi ¢ quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice ¢ dei requisiti generali o speciali previsti
dal medesimo codice”;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a 5.000,00 euro, per cui questo Conservatorio pud procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto;

TENUTO CONTO che il rinnovo dei servizi ed il potenziamento deve essere effettuato tramite I’area riservata del sito
dedicato di Aruba SpA;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, puod
essere derogato in quanto ’operatore economico ¢ ’unico in condizioni di effettuare il rinnovo del servizio in argomento
nei termini ¢ modalitd necessari al Conservatorio ;

CONSIDERATO che I’importo per la fornitura dei servizi in argomento, stimato in € 299,37 oltre IVA di legge, sia da
ritencrsi congruo;

[ 7/}/ . /;////-m/w Chont dow.e. - OF 7 ////i//(éx//// - <%7 ASHLL AP/ %/\1 OSpL OATA /u///r//Z//rf/ﬂr'ﬁ//ﬁ ("}'ﬁ//a’///, 7~ 2;*%7 P }ﬁ}\'f///’ STHNIZ 0700000



G g ¢ d s .
Gondervateriac di -,‘/7/le4/(sz ~J///re(/n %Il'rfﬁ//ﬂ - Q—)/y//l/a

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 41.200,00
somme pagate e impegnate: € 9.325,86

disponibilita residua: € 31.874,14

DETERMINA

di procedere all’affidamento, mediante ordine alla ditta ARUBA S.P.A. di Ponte San Pietro (BG), del rinnovo per I’anno
2024 ¢ del potenziamento dei servizi connessi al funzionamento del sito web istituzionale, e di impegnare ¢ pagare per
I’importo complessivo di € 365,23 (€ 299,38 +1VA 22%).

Di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.1.3 cod. 107 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

M? Claudio Dj@'mantonio
-"/’_,.v/' /f

s

(="

v Fosneeinn Ghrent s, - 67 100G St - Tk OSIZE 22127 - Tise OSIIRGALL - o-smatprsiscos @iyt ~ Gl Tt SOXI7 07000



